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Snabbprotokoll kommunfullmäktige 12 oktober 2009  
 
Svar på medborgarförslag 
 
1. Åtgärd av Stockholms fasta försvar i Trångsund-Skogås  
Barbro Nordlöfs medborgarförslag resulterade i att 
samhällsbyggnadsnämnden fick i uppdrag att göra en besiktning av 
försvarsanläggningen för ett beslut om den ska rustas upp och bevaras eller 
rivas. Barbro menar att ruinen, i närheten av Sjötorpsskolan respektive 
Beatebergsanstalten, är i så dåligt skick att det finns risk för personskador. 
Kultur- och fritidsnämnden anser att det är en historiskt intressant miljö som 
bör bevaras.  
 
2. En anslagstavla vid Kvarnbergsplan 
I ett medborgarförslag föreslår Doris Kullin en anslagstavla vid 
Kvarnbergsplan. Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden planerar redan för att 
sätta upp en anslagstavla vid muren vid busshållplatsen i anslutning till ICA-
butiken.  
 
Information från kommunrevisionen 
 
Granskning av äldreomsorgens resultat och säkerställande av kvalitet i 
förhållande till disponibla resurser 
Den övergripande bedömningen är att det finns ändamålsenlig styrning av 
kvalitetsarbetet och att det pågår ett relevant utvecklingsarbete. Den största 
utvecklingspotentialen finns i de handlingsplaner som tas fram utifrån 
analysen av brukarundersökningarna. Laszlo Dagsberg presenterade den 
granskning som Ernst & Young har genomfört på uppdrag av kommunens 
revisorer. 
 
Granskning av styrning, ledning och organisation – ledarskapets 
betydelse för en effektiv verksamhet och god arbetsmiljö 
Kritik riktas mot det stora antalet styrande mål inom förskolan och 
grundskolan i kombination med en omfattande lagstiftning. Det finns också 
synpunkter på att rollfördelningen mellan politiker och tjänstemän är otydlig. 
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Enhetscheferna är tydliga med att det stora antalet underställda gör att de inte 
kan vara den chef och bedriva det ledarskap de önskar men de uppfattar att 
kommunen har ett bra stöd för sina chefer. Det finns också strukturer som 
säkerställer medarbetarnas möjlighet till delaktighet och ansvarstagande. 
Laszlo Dagsberg presenterade granskningen som Ernst & Young har utfört på 
uppdrag av kommunens revisorer. 
 
Statistikrapport från äldreomsorgsnämnden 
 
Antalet beslut om bistånd som inte har verkställts inom tre månader 
47 beslut enligt socialtjänstlagens 4 kap 1§ har inte verkställts inom tre 
månader. Av dessa har 32 personer tackat nej till erbjudande. Rapporten avser 
de uppgifter som fanns tillgängliga den 30 juni 2009. 
 
Svar på tidigare bordlagda interpellationer 
 
Beslutsärenden, ej motioner 
 
2.a Beställning av ombyggnad för skolverksamhets i kvarteret 
Rosengården i Fullersta 
Fullmäktige godkände den nya skolan som ligger i Rosenhill, nära 
Vistaskolan. Ombyggnaden beräknas kosta 118,5 miljoner kronor och skolan 
ska rymma cirka 290 elever och 60 anställda. Skolan beräknas kunna tas i 
bruk i slutet av 2010.  
 
3. Avtal Flemingsbergsdalen 
Fullmäktige godkände ändrings- och tilläggsavtal. Fullmäktige godkände 
också att exploateringsavtalet för Flemingsbergsdalen överlåts från Skanska 
fastigheter Stockholm AB till Skanska Mark och Exploatering. Avtalen är en 
del i utvecklingen av den regionala stadskärnan Flemingsberg och avser 
området vid pendeltågsstationen där det planeras handel, annan service och 
kontor.  
Socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet reserverade sig mot 
beslutet eftersom de vill att takten i utbyggnaden av handel i området ska 
stämmas av, så den sker i takt med att antalet boende och verksamma i 
området växer. 
 
4. Avtal kvarteret Paviljongen i Sjödalen  
Fullmäktige godkände mark- och exploateringsavtalet med Södertörnskyrkan 
om en kyrka (Pingstkyrka), centrumlokaler och cirka 25 bostäder. Området, 
som är obebyggt idag, är 5 200 kvm stort och ligger centralt vid pendeltåget 
och bussterminalen nära Huddinge centrum. Det trafikerade läget innebär att 
stora hänsyn måste tas till trafiksäkerheten och bullersituationen. 
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Miljöpartiet reserverade sig mot beslutet på grund av att det är ett starkt 
trafikerat område. 
 
5. Detaljplan för kvarteret Paviljongen i Sjödalen 
Fullmäktige godkände också detaljplanen för kvarteret Paviljongen – se 
ärende 4. Miljöpartiet reserverade sig mot beslutet på grund av att det är ett 
starkt trafikerat område. 
 
6. Fördjupning av översiktsplan Storängen 
Fullmäktige godkände planen som innebär att Storängens industriområde, 
nära Huddinge centrum, ska förvandlas till en blandstad där bostäder utgör 
huvuddelen, men där verksamheter som är förenliga med bostäder kan finnas 
kvar i området. Planen ger möjlighet till 2 300 till 3 200 nya bostäder inom 
gångavstånd från Huddinge centrum och Huddinge station.  
 
Omvandlingen av Storängen är tänkt att ske på initiativ från nuvarande och 
framtida fastighetsägare i området. Detta genom att de själva väljer att flytta 
befintlig verksamhet och utveckla eller sälja sina fastigheter till intresserade 
byggbolag.  
 
7. Pris för främjande av mångfald och likvärdiga villkor 
Fullmäktige godkände ett nytt pris för främjande av mångfald och likvärdiga 
villkor (ersätter pris mot rasism samt pris för jämställdhetsarbete). 25 000 
kronor ska årligen delas ut till person, en grupp av personer eller en juridisk 
person som aktivt och på ett föredömligt sätt verkat för att intentionerna i 
kommunens plan för mångfald och lika villkor uppfylls. Kommunens 
jämställdhetsråd ska vara jury för priset. 
 
8. Ändring av kommunstyrelsens reglemente 
Fullmäktige godkände ändringarna. 
 
9. Valärenden. 
 
Beslutsärenden motioner 
 
10. Kvarnbergsplans gångtrafikant- och bilistmiljö 
Lars Björkman (HP) har lämnat in en motion angående trafiksäkerheten vid 
Kvarnbergsplan. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har utfört en 
studie som visar att samspelet mellan oskyddade och skyddade trafikanter i de 
flesta fall fungerar mycket bra, men att bussen kan skymma sikten för de som 
ska passera gångpassagen. Hållplatsen har därför flyttats. Om problemet med 
sikten kvarstår kommer busshållplatsen att byggas om.  
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Kvarnbergsplan är utformad som en torgyta, som innebär att olika trafikslag 
samsas på en gemensam yta. Oskyddade trafikanter ska kunna korsa 
Lännavägen var som helst på den upphöjda smågatstensytan. De olika 
trafikslagen ska ta hänsyn till varandra.  
Huddingepartiet och vänsterpartiet reserverade sig mot beslutet. 
 
11. Förslag till förändring av demokratiforums sammansättning 
Arnold Boström (SD) föreslår i sin motion att en representant för varje parti i 
kommunfullmäktige ska ingå i demokratiforumen och att varje ledamot ska 
ha en ersättare. Motionen avslogs av fullmäktige med förklaringen att 
Huddinge kommun tillämpar ett så kallat proportionellt valsätt. Det innebär 
att antalet platser i nämnder och andra politiska organ beräknas och tilldelas 
utifrån hur många mandat respektive parti har i fullmäktige. Genom 
valsamverkan kan dock även mindre partier få platser i de politiska organen. 
Att utöka demokratiforumen med elva ersättare anses varken nödvändigt eller 
praktiskt. Det skulle medföra hög frånvaro vid mötena och avsevärda 
svårigheter för partierna att fylla alla platser. 
Huddingepartiet reserverade sig mot beslutet.  
 
12. Ta tillvara solenergin 
Marica Lindblad (MP) och Nina dé Leon (MP) föreslår i sin motion att 
kommunen och Huge fastigheter AB (kommunens fastighetsbolag) bör ta 
aktiv del i arbetet med att finna alternativa energilösningar. Det är av intresse 
att överväga alternativa energilösningar. Huddinge kommun kommer under 
2009 att ta fram en energiplan. Huge föreslår att frågan studeras i samband 
med större ombyggnationer eller vid nybyggnation. Huge planerar att 
montera solceller på en ny förskola i Vistaberg, som för närvarande håller på 
att projekteras. 
Miljöpartiet, vänsterpartiet och huddingepartiet reserverade sig mot beslutet 
eftersom de vill att motionen ska bifallas. 
 
13. Tillvarata Huddingebornas intressen vid Södertörnsledens dragning i 
västra Glömstadalen 
Marika Lindblads (MP) och Nina dé Leons (MP) motion om att inleda arbete 
med en fördjupad översiktsplan för Glömstadalen avslås. Detta eftersom 
berörda frågor redan beaktas i följande program, planer och utredningar: 
- Planprogram för Glömstadalgången 
- Ändring av reservatsgränser för Gömmarens naturreservat 
- Utvecklingsprogram för Vårby Haga 
- Fördjupad översiktsplan för Flemingsberg 
- Arbetsplaner för Botkyrkaleden och Masmolänken. 
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Miljöpartiet och vänsterpartiet reserverade sig mot beslutet eftersom de vill 
att motionen ska bifallas. Socialdemokraterna reserverade sig eftersom de vill 
ha ett inriktningsbeslut om västra delen av Botkyrkaleden och Masmolänken. 
 
 
14. Ett jobbpaket för Huddinge 
Ann-Marie Högberg (S), Marica Lindblad (MP) och Dag Olausson (V) 
föreslår i sin motion att Huddinge kommun ska utforma ett jobbpaket så att 
man bättre kan möta den ökande arbetslösheten. Nyligen inrättades ett 
samverkansforum där kommunen, Arbetsförmedlingen och det lokala 
näringslivet kan träffas och diskutera arbetsmarknadsfrågor i Huddinge med 
målet att aktivt kunna möta och förebygga arbetslöshet. Motionen bör utgöra 
en inspirationskälla för samverkansforumets arbete.  
Socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet reserverade sig mot 
beslutet. 
 
15-22. Bordlades 


